
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                                                                        

桜井谷ビオトープの生き物た

ちは、在来種で準絶滅危惧のも

の等を保全しています。 

メダカも遺伝子検査をして日

本古来のものであることがわか

っています。 

ビオトープ池の土は、赤坂下

池より地域の方々のお力で運ん

でいただきました。ガマやショ

ウブは羽鷹池や阪大の中の池よ

り分けていただきました。 

その中に、外来種のものをい

れると自然環境が変わってしま

います。他の生き物を持ち込ん

だり、また勝手に持ち出したり

しないでくださいね。 

クラウドファンディング＆協賛金へ多数のご支援をいただきありがとうございました。 

「だれもが楽しめる場所へ！危ない中庭をミニステージのある芝生広場に変えたい！」 

目標金額の 350万円を達成しました！ 
 卒業生や地域・保護者の皆様のお力添えで、3 号館前の中庭が子どもたちにとって、
体を動かすことができ表現の場となるような豊かな空間となります。本当にありがとう
ございました。クラウドファンディングだけではなく協賛金を学校まで届けてくださ
り、皆様からのご厚意をたくさんいただきました。桜井谷小学校への温かいお気持ちを
これからも大切にし、ますます桜井谷小学校が 150 周年を機にすてきな学校になって
いきます。心より感謝申し上げます。完成を楽しみにしていてくださいね。 

令和 5 年（2023 年）５月 18 日発行 

創立 150 周年記念実行委員会 

 3 号館と体育館の間の中庭を整備します。芝生のステー
ジを作って子どもたちが、発表したり歌ったりダンスし
たりつどいの場となるようにしていきます。また、地域の
方々にも楽しんでいただけるように、公民分館の文化祭
でも活用していただけると思います。 
 桜井谷小学校は、コミュニティスクールです。地域・保
護者の皆様とともに子どもたちの健やかな成長を目指し
て学校運営を行ってまいります。 
 今後とも応援いただきますようお願いいたします。 

桜井谷ビオトープの生き物た 

ちのようすをインスタグラム

で発信しています。 

ぜひご覧ください。 

 航空写真を 4月 27日（木）に撮影しました。全体写真と学年写真、そして校章を 
かたどった写真など記念に残るものができました。632人の集合写真も航空写真も 
全員で移動するなどたいへんでしたが、カメラマンさんがとてもよくがんばって声 
かけをしてくださったので、全員が同じ方向を向くことができました。 
記念のファイルは、全員にプレゼントしてくださいます。楽しみですね。 

完成予想図 


